

12008

Campo Grande, MS, 13 de abril de 2022 7014 - REFI 2022 MUNICÍPIO DE CORUMBÁ - SEGOV CNPJ: 03.330.461/0001-10 AGÊNCIA: TIS PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA - CONTRATO No 038/2018	
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ - SEGOV	
RESUMO GERAL - Estimativa de Custos N° 013/2022 - Empenho: 176/2022	
criação - 8572	R\$ 37.850,20
PRODUÇÃO -	R\$ 51.293,00
MÍDIA - PM 2022/00137	R\$ 131.672,72
TOTAL FINAL	R\$ 221.015,92

CRIÇÃO						
DESCRIÇÃO	Qtd	VLR TABELA	Vlr TOTAL	Desconto CONTRATO 50%	Desconto ESPECIAL 0%	VLR FINAL
Criação e Finalização de VT até 30"	1	R\$ 11.630,00	R\$ 11.630,00	R\$ 5.815,00		R\$ 5.815,00
Criação e Finalização de WebVÍdeo até 15"	6	R\$ 3.300,00	R\$ 19.800,00	R\$ 9.900,00		R\$ 9.900,00
Criação e Finalização de Spot 30"	1	R\$ 2.772,00	R\$ 2.772,00	R\$ 1.386,00		R\$ 1.386,00
Criação e Finalização de Full Banner	1	R\$ 3.734,00	R\$ 3.734,00	R\$ 1.867,00		R\$ 1.867,00
Finalização de Full Banner	8	R\$ 2.613,80	R\$ 20.910,40	R\$ 10.455,20	R\$ 5.425,00	R\$ 5.030,20
Criação e Finalização de Painel Eletrônico Animado	3	R\$ 4.928,00	R\$ 14.784,00	R\$ 7.392,00	R\$ -	R\$ 7.392,00
Criação e Finalização de Anuncio de Jornal	2	R\$ 5.720,00	R\$ 11.440,00	R\$ 5.720,00	R\$ -	R\$ 5.720,00
Criação e Finalização de Outdoor	1	R\$ 5.280,00	R\$ 5.280,00	R\$ 2.640,00	R\$ 1.900,00	R\$ 740,00
Subtotal Criação		R\$ 39.977,80	R\$ 90.350,40	R\$ 45.175,20	R\$ 7.325,00	R\$ 37.850,20

*OBSERVAÇÃO:

PRODUÇÃO						
FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QTD.	VLR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	COMISSÃO 10%	VALOR FINAL
TV CIDADE BRANCA - CORUMBÁ	Entrega Digital: Entrega de Material para emissora Contratada para veiculação em Corumbá - VT 30"	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 23,00	R\$ 253,00
19 COMUNICAÇÃO	VT 30": Produção de casting, captação, produção, fotografia e direção, edição, com animação de cartela, edição, locuções e trilha.	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 11.000,00
WSI	SPOT 30": Produção de SPOT 30", com 01 locução e trilha pesquisada.	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 120,00	R\$ 1.320,00
WSI	WEB VIDEOS : Produção de Vídeos para redes sociais de até 15".	6	R\$ 4.300,00	R\$ 25.800,00	R\$ 2.580,00	R\$ 28.380,00
WSI	PAINEL ELETRÔNICO; Produção de Vídeo para painel eletrônico, sem trilha e sem locução.	3	R\$ 2.300,00	R\$ 6.900,00	R\$ 690,00	R\$ 7.590,00
GRAFIKA	OUTDOOR: Produção de Cartaz de outdoor em papel.	8	R\$ 312,50	R\$ 2.500,00	R\$ 250,00	R\$ 2.750,00
Subtotal Produção			R\$ 18.342,50	R\$ 46.630,00	R\$ 4.663,00	R\$ 51.293,00

RESUMO POR MEIO DE MÍDIA					
VEÍCULO	Vlr NEGOCIADO tabela	Desconto Contrato 2%	Valor NOTA FISCAL Veículo	Comissão de Agência 18%	Vlr Total FATURAMENTO
JORNAL	R\$ 30.000,00	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00	R\$ 5.400,00	R\$ 29.400,00
SITE	R\$ 41.000,00	R\$ 820,00	R\$ 32.800,00	R\$ 7.380,00	R\$ 40.180,00
RÁDIO	R\$ 30.000,00	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00	R\$ 5.400,00	R\$ 29.400,00
TELEVISAO	R\$ 24.939,00	R\$ 498,78	R\$ 19.951,20	R\$ 4.469,02	R\$ 24.410,22
OUT OF HOME	R\$ 8.825,00	R\$ 172,50	R\$ 6.900,00	R\$ 1.552,50	R\$ 8.452,50
TOTAL	R\$ 134.864,00	R\$ 2.691,28	R\$ 107.651,20	R\$ 24.221,52	R\$ 131.872,72

RESUMO POR VEÍCULO DE MÍDIA							
VEÍCULO	RAZÃO SOCIAL	Qtd Inserções	Vir NEGOCIADO tabela	Desconto CONTRATO 2%	Valor NOTA FISCAL Veículo	Comissão do Agência 18%	Vir Total FATURAMENTO
Jornal -							
Jornal Diário Corumbaense	DORA MIGUELA LUGO NUNES ME - CNPJ:22.390.307/0001-89	1	R\$ 10.000,00	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9.800,00
Jornal Folha de Corumbá	EDITORA SR. JORN. E REV LTDA - CNPJ:24.652.299/0001-27	1	R\$ 10.000,00	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9.800,00
JN e Site Correlô de Corumbá	ALLE YUNES SOLOMINY NETO - CNPJ: 11.634.903/0001-40	1	R\$ 10.000,00	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9.800,00
Site -							
Site Diário Corumbaense (DIÁRIO ONLINE)	DORA MIGUELA LUGO NUNES ME - CNPJ:22.390.307/0001-89	6	R\$ 5.000,00	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 900,00	R\$ 4.900,00
Site Cidade Branca	F.P. DE BARROS SOBRINHO ME - CNPJ:37.176.630/0001-34	7	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 720,00	R\$ 3.920,00
Site Correlô de Corumbá	ALLE YUNES SOLOMINY NETO - CNPJ: 11.634.903/0001-40	8	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 720,00	R\$ 3.920,00
Site Tv Pantaneira	E. C. FRANCO. - CNPJ:09.341.634/0001-35	6	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 540,00	R\$ 2.940,00
Site Pérola News	A.R. PESSOA - ME - CNPJ: 10.500.362/0001-03	6	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 540,00	R\$ 2.940,00
Site Grupo Pantanal	GRUPO PANTANAL MS (EDITORA SR JN E REVISTAS LTDA ME - CNPJ: 24.652.299/0001-27	6	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 720,00	R\$ 3.920,00
Site MS no AR	PAULA ANDREJA MARQUES NAVARRO - CNPJ:38.655.297/0001-34	7	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 540,00	R\$ 2.940,00
Site Imprensa MS	IMPRESSA CORUMBÁ LTDA- CNPJ:02.639.254/0001-60	5	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 540,00	R\$ 2.940,00
Site JD1	DR COSTA'S JORNALISMO LTDA - ME - CNPJ: 12.893.551/0001-95	2	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 540,00	R\$ 2.940,00
Site GDS News	GDS NEWS COMUNICAÇÃO , RADIO , TV E SITE - EIRELI - CNPJ: 31.105.259/0001-30	4	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 540,00	R\$ 2.940,00
Site Toda Hora News	MINEIA MORENO GONÇALVES CNPJ: 43.770.261/0001-01	11	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 540,00	R\$ 2.940,00
Site Voz de Corumbá	J C DE SOUZA - CNPJ: 34.234.238/0001-01	23	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 540,00	R\$ 2.940,00
Rádio -							
Rádio Difusora FM 95,9	RÁDIO DIFUSORA MATOGROSS. LTDA - CNPJ:03.377.696/0001-22	66	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 720,00	R\$ 3.920,00
Rádio Cidade FM	REDE MS DE INTEGRAÇÃO E TELEVISÃO - CNPJ: 01.244.920/0001-18	100	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 720,00	R\$ 3.920,00
Rádio Band FM 94,3	RÁDIO BAND FM CORUMBÁ LTDA - CNPJ:00.362.698/0001-54	60	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 720,00	R\$ 3.920,00
Rádio Fronteira FM	SOC. RÁDIO AM FRONTEIRA LTDA - ME - CNPJ:02.395.472/0001-70	66	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 720,00	R\$ 3.920,00
Rádio FM Pantaneira	ASSOC COM DE DESENV CULT CRBA ACODAC - CNPJ: 02.754.220/0001-35	59	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 540,00	R\$ 2.940,00
Rádio FM Pantanal	ASSOCIAÇÃO PANTANEIRA DE COMUNICAÇÃO E CULTURA - CNPJ : 02.565.439/0001-97	66	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 540,00	R\$ 2.940,00
Rádio Transamérica (Tamengo)	RADIO TAMENGO FM LTDA - CNPJ: 24.645.400/0001-12	40	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 720,00	R\$ 3.920,00
Rádio Clube	G.L. DA SILVA CORREA - ME - CNPJ:11.004.732/0001-76	39	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 720,00	R\$ 3.920,00
Out of home -							
MR Painel	MARCOS ROGERIO RAMOS - CNPJ:37.503.504/0001-34	668	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 540,00	R\$ 2.940,00
Grafika	GRAFIKÁ IMPRESSÃO RÁPIDA LTDA - CNPJ:13.293.582/0001-10	6	R\$ 5.625,00	R\$ 112,50	R\$ 4.500,00	R\$ 1.012,50	R\$ 5.512,50
Televisão -							
TV Morena MS2	TELEVISAO CIDADE BRAUNCA LTDA - CNPJ: 03.384.021/0001-45	50	R\$ 24.939,00	R\$ 498,78	R\$ 19.951,20	R\$ 4.489,02	R\$ 24.440,22
Total de Veiculação			R\$ 134.584,00	R\$ 2.691,28	R\$ 107.651,20	R\$ 24.221,52	R\$ 131.872,72

Mateus Luiz M. D. Souza
TIS PUBLICIDADE E PROPAGANDA

MUNICÍPIO DE CORUMBÁ - SEGOV

Luiz Antonio da Silva
Prefeitura de Corumbá
Secretaria Municipal de Governo
Portaria "P" nº 268, de 1º de Junho de 2021.